



Ιδρυτής: ΕΥΘΥΜΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ
Διευθυντής: ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΤΖΑΛΛΑΣ

ΗΠΕΙΡΩΤΙΚΟΣ ΑΓΩΝ

ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΗ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ ΤΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

ΤΕΤΑΡΤΗ

20

ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 1982
ΤΙΜΗ ΦΥΛΛΟΥ ΔΡΧ. 8
Έτος 56 ΑΡ. ΦΥΛΛΟΥ 15019

ΕΝΤΟΣ ΤΟΥ 1982

ΕΡΕΥΝΕΣ ΓΙΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΟ ΣΤΗΝ ΔΡΑΓΟΨΑ

Σύντομα επίσης θα γίνουν έρευνες και στην Λαδδανή

Θα αρχίσουν μέσα στο 1982 έρευνες στην Ήπειρο για την ανεύρεση πετρελαίου. Μέχρι της ανακάλυψης της Δ.Ε.Π., έκανε γνωστό ότι εντός της χρονιάς θα αρχίσουν στην Δραγοψά οι γεωφυσικές έρευνες για «μαύρο χρυσό».

Η χθεσινή ανακοίνωση της Δ.Ε.Π., έρχεται να δικαιώσει πλήρως τον «Ηπειρωτικό Αγώνα» που από την πρώτη μέρα της εκδόσεώς τους (εδώ και 55 χρόνια), έγραφε και ξανάγραφε συνέχεια για την κλιμακωτή πετρελαίου στην Δραγοψά αλλά και στην Λαδδανή.

Οπωσδήποτε, τα σοβαρά στοιχεία που υπάρχουν θεβαιώνουν την ύπαρξη πετρελαίου στην Δραγοψά, αφού διάσημοι γεωλόγοι όπως ο Ρουμάνος Νικολέσκου πριν πολλά χρόνια,

παρουσίασε με βεβαιότητα στοιχεία την ύπαρξη κοιτασμάτων πετρελαίου στην περιοχή (οι εκδόσεις του δημοσιεύθηκαν κι αυτές στον «Η.Α.»).

Μέχρι τώρα από πλευράς Ελληνικής κυβέρνησης δεν έγινε καμιά έρευνα, παρ'όλο που το διεθνές ενδιαφέρον ήταν πάντοτε έντονο για την περιοχή, αφού βρέθηκαν στοιχεία για την Δραγοψά και Λαδδανή, στα αρχαία του Στάιτ Νη-πάρτεντ, Ιντζελάντζες Σέρβες και άλλες υπεραισίες.

Άλλωστε λίγο πριν Ερσάσει ο Β παγκόσμιος πόλεμος, Ιταλοί ειδικοί είχαν κάνει έρευνες στην Δραγοψά, βρήκαν το πετρελαίο, αλλά σφράγισαν με τοιμόντο τα πηγάδια και γύρισαν στην πατρίδα τους πριν προλάβουν να προχωρήσουν

στην άντληση, εγκαταλείποντας μάλιστα στην βίαιή τους άθικτες τις εγκαταστάσεις.

Δεν υπάρχει λοιπόν καμιά αμφιβολία για την ύπαρξη πετρελαίου στην περιοχή.

Μάλιστα από μια δειγματολογία που έγινε παλιά, αποδείχτηκε η άριστη ποιότητα του

πετρελαίου. Εκείνο όμως που αγνοούμε, αν και οι κατά καιρούς έρευνες ήταν υπεραισιόδοξοι, είναι η ποιότητα των κοιτασμάτων και κατά πόσο αυτή μπορεί να κριθεί σαν εκμεταλλεύσιμη. Βέβαια οι έρευνες που θα αρχίσουν εντός του 1982 στην Δραγοψά, θα μάς λύσουν κι αυτή

την απορία. Μακάρι μετά από αγωνία τριών δεκάδων χρόνων να βρεθεί επιτέλους πετρελαίο σε ποσότητες εκμεταλλεύσιμες.

Η ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ ΤΗΣ Δ.Ε.Π.

Για την όλη υπόθεση έγιναν γνωστά χθές από την Δ.Ε.Π. τα εξής:

Η εταιρία πετρελαίων Βορείου Αιγαίου θα πραγματοποιήσει γεωφυσικές έρευνες στις θαλάσσιες περιοχές δυτικά και ανατολικά της νήσου Θάσου. Ως γνωστόν οι περιοχές αυτές της έχουν παραχωρηθεί με τον Ν. 98/1975.

Σύμφωνα με το πρόγραμμα που έχει υποβληθεί στη Δ.Ε.Π. οι έρευνες στην περιοχή δυτικά της Θάσου θα πραγματοποιηθούν από 19.1.1982 και θα διαρκέσουν περίπου 18 ημέρες και αμέσως ύστερα ανατολικά της Θάσου με διάρκεια επίσης περίπου 10 ημερών.

ΣΤΑ ΠΑΝΝΙΝΑ

Σχετικά με την ύπαρξη επιφω-

νειακών δεκτών πετρελαίου στις περιοχές Δραγοψάς και Λαδδανής Ιωνανίων, όπως αναφέρθηκε σε σχετικά δημοσιεύματα και που είναι γνωστά από παλιά, ανακοινώθηκαν από την Δ.Ε.Π. τα εξής:

Η ύπαρξη των πολυάριθμων αυτών επιφανειακών δεκτών στις περιοχές αυτές, οδήγησαν τη Δ.Ε.Π. στο να χαρακτηρίσει ολόκληρο ο χώρος της Ήπειρου σαν πετρελαιοεικόνη περιοχή και να την εντάξει στο πρόγραμμα έρευνών για το 1982.

Η Δ.Ε.Π. πραγματοποιεί στο παρελθόν πετρελαιογεωλογικές χαρτογραφήσεις και πρόκειται να εκτελέσει - μέσα στο 1982 - συστηματικές γεωφυσικές έρευνες και γεωτρήσεις που με τα αποτελέσματα θα γίνει στην πετρελαιοεικόνη περιοχή της Δραγοψάς Ιωνανίων.

Θα πρέπει εδώ να διευκρινιστεί ότι παρ'όλο που η ύπαρξη επιφανειακών δεκτών υδρογονανθράκων στην περιοχή αποδεικνύει πετρελαιοεικόνη, δεν σημαίνει αναγκαστικά ότι στην κοντινή περιοχή βρίσκονται κοιτάσματα πετρελαίου με οικονομικό ενδιαφέρον και απόδοση.

Θα αφαιρούνται οι πινακίδες και από αυτοκίνητα επαγγελματιών

ΑΘΗΝΑ, 19.- Δεν θα εξαιρούνται οι επαγγελματίες από το μέτρο της αφαίρεσης των πινακίδων που για λόγους καθαρά διαδοχικούς δεν έχει δημοσιευθεί μέχρι στιγμής στην εφημερίδα της κυβερνήσεως.

Το παραπάνω τόνισε σήμερα ο υπουργός Συγκοινωνιών κ. Ε. Γιαννόπουλος ο οποίος πρόσθεσε ότι μετά την δημοσίευση του μέτρου από το ΦΕΚ τον λόγο θα έχει ο υπουργός Δημοσίας Τάξεως κ. Ι. Σκουλιάρης ο οποίος θα εκδώσει σχετική εγκύκλιο προς τα αστυνομικά όργανα για την έναρξη της εφαρμογής του μέτρου.

Ο κ. υπουργός πρόσθεσε ότι για να καλυφθεί δικονομικά και συνταγματικά η αφαίρεση των πινακίδων επιβάλλεται:

Α) Η συμμετοχή στο συνεργείο (για την χωροφυλακή από Ενωμοτολογία και άνω και αρχιφύλακας και άνω για την αστυνομία), καθώς και η συμμετοχή

υπαλλήλων του υπουργείου Συγκοινωνιών.

Β) Ο παραβάτης θα έχει το δικαίωμα να προβάλλει τις αντιρρήσεις του στο οικείο τμήμα της τροχαίας εντός τριμήνου από τις αφαίρεσες των πινακίδων. Στο διάστημα αυτό το αυτοκίνητο του παραβάτη θα κινείται με σημείωμα που θα εκχωρεί το συνεργείο που αφαιρέσει τις πινακίδες.

Ο κ. υπουργός πρόσθεσε ότι θεωρεί ελλειπή την νομοθεσία όσο αφορά την τιμωρία του αυτοκινήτου και θα προσπαθήσει με την πείρα που θα αποκτηθεί κατά τις πρώτες ημέρες της εφαρμογής του μέτρου να την βελτιώσει.

Τέλος ο κ. Γιαννόπουλος αναφερόμενος στο μέτρο και τον αερολιμένα Αθηνών στα Σπάτα τόνισε ότι τα συνεργεία θα εξακολουθήσουν να δουλεύουν για το έργο το οποίο ήδη έχουν αναλάβει.

Διευκρινίσεις πάνω στην οικονομική και κοινωνική πολιτική της κυβέρνησης

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 19.- Διευκρινίσεις πάνω στην οικονομική και κοινωνική πολιτική της κυβέρνησης έδωσε σήμερα ο διοικητής της Εθνικής Τράπεζας, καθηγητής κ. Α. Μαγκάκης, κατά τη διάρκεια συνέντευξης Τύπου.

Ο κ. καθηγητής απαντώντας σε ερώτηση σχετικά με την υποτίμηση της δραχμής τόνισε με κατηγορηματικό τρόπο ότι δεν αντιμετωπίζει τέτοιο πρόβλημα η κυβέρνηση.

Ανέφερε δε χαρακτηριστικά ότι οι καταθέσεις στα καταστήματα της Εθνικής Τράπεζας, στη Β. Ελλάδα είναι αυξημένες κατά 37%, σε σύγκριση με τον περασμένο χρόνο.

Στη συνέντευξη ο κ. Μαγκάκης, είπε ότι το μεγάλο πρόβλημα των προβληματικών επιχειρήσεων θα αντιμετωπισθεί με κριτήρια σοβαρά και με πολύ λεπτό χειρισμό, με στόχο να διαφυλαχθούν οι παραγωγικές δυνατότητες. Η συμβολή της Εθνικής Τράπεζας στον Μακεδονικό χώρο ήταν και είναι ουσιαστική και θα υποστηρίχθουν οι επενδυτικές πρωτοβουλίες.

Αντίγραφο ότι το συμβόλαιο χρηματοδοτήσεως Β. Ελλάδος θα αλλάξει σχήμα θα αποτελέσει ένα πρότυπο αποκεντρωτικό μοντέλο.

Ο κ. Μαγκάκης, είπε ακόμα, ότι

για πρώτη φορά θα ιδρυθεί στη Θεσσαλονίκη θεμελιώδης σταθμός για να καλυφθεί τις ανάγκες των εργαζομένων μηχανισμών στην Τράπεζα. Η Εθνική Τράπεζα αγοράσε έκταση 70 στρεμμάτων, όπου θα δημιουργηθούν εγκαταστάσεις για κατασκευές και διάν των υπαλλήλων της Τράπεζας ολοκληρώσει η Β. Ελλάδα.

Ο διοικητής της Εθνικής Τράπεζας κ. Α. Μαγκάκης και ο υποδιοικητής κ. Ρ. Μίρκος δέχτηκαν σήμερα, πριν την συνέντευξη Τύπου, στο ΕΒΕΘ, τους εκπαιδευτικούς των Επιμελητηρίων και των άλλων εμπορικών θεμελιωδών και βιομηχανικών συλλόγων, οι οποίοι τους εξέθεσαν τα προβλήματα που απασχολούν τις τάξεις τους.

ΚΑΤΕΣΤΡΕΦΕ ΚΑΛΩΔΙΑ ΤΟΥ ΟΤΕ

Προχθές από όργανα του Αστυνομικού Τμήματος Δελφινάκιου συνελήφθη ο Βάτσας Κωνσταντίνος, 47 ετών, εργάτης, κάτοικος Παροικαρίου - Ιωνανίων, διότι παρεμπόδιζε υπαλλήλους του ΟΤΕ να τοποθετήσουν υπόγειο καλώδιο τηλεπικοινωνιών στο οικόπεδο του. Μετά δε από την ανασφάλιση του υπαλλήλου καταστράφηκε 4 καλώδια, αξίας 100.000 δραχμ.

Σε κρίσιμη φάση οι διαπραγματεύσεις για την νέα Εθνική Συλλογική Σύμβαση Εργασίας

ΑΘΗΝΑ, 19.- Σε κρίσιμη φάση εισέρχονται σήμερα οι διαπραγματεύσεις για την υπογραφή της νέας Εθνικής Γενικής Συλλογικής Σύμβασης Εργασίας. Η συνάντηση των εκπροσώπων των εργοδοτικών οργανώσεων και των εργαζομένων, θα γίνει στις 5 το απόγευμα στα γραφεία της Γ.Σ.Ε.Ε. από τις συζητήσεις που θα γίνουν αύριο-θα εξαρτηθεί αν υπογραφεί τελικά η νέα Ε.Γ.Σ.Ε. ή θα παραμείνει στο «διατητικό δικαστήριο».

Σε περίπτωση διαφώνιας, θα συγκληθεί εκτάκτως η εκτελεστική επιτροπή της Γ.Σ.Ε.Ε. - πιθανότατα την Πέμπτη το πρωί - η οποία θα καθορίσει τη στάση που θα ακολουθηθεί. Το ενδεχόμενο να ζητηθεί, πριν από την παραπομπή στη διαίτη, η παρέμβαση του υπουργού Εργασίας - διαδικασία τριμερούς συνεργασίας - δεν αποκλείεται και από τις δύο διαπραγματευόμενες πλευρές.

Ωστόσο, σύμφωνα με όλες τις ενδείξεις, τελικά το θέμα της Ε.Γ.Σ.Ε., θα ρυθμισθεί από το διατητικό δικαστήριο, για λόγους και μόνο τακτικής της εργοδοτικής αλλά και της εργατικής πλευράς, αφού η πρώτη - η εργοδοτική - δεν φαίνεται να αποδεχθεί πλήρως τις θέσεις που προβάλλει η Γ.Σ.Ε.Ε.

Αυριο, εξ'άλλου, από πλαίσια των συναντήσεων που έχει αρχίσει η Γ.Σ.Ε.Ε. με υπουργούς, η διοίκηση της θα έχει συναντήσει με τον υπουργό Συντονισμού κ. Λαδάρη.

Τέλος σήμερα κοινοποιήθηκε στους υπουργούς Συντονισμού, Οικονομικών, Προεδρίας, Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, το υπόμνημα της Γ.Σ.Ε.Ε. με τα θέματα αρμοδιότητας τους, που απασχολούν την εργατοπαλληλική τάξη.

Τό προεδρείο της ΓΣΕΕ επισημάνει ιδιαίτερα στον κ. υπουργό την ανάγκη της γνηγορής επεξεργασίας του Νομοσχεδίου που θα ρυθμίσει τις συνδικαλιστικές ελευθερίες και τα δικαιώματα των εργαζομένων. Παράλληλα η Γ.Σ.Ε.Ε. διακήρυξε τη θέση της για την κατοχύρωση της οικονομικής αυτονομίας των συνδικαλιστικών οργανώσεων, αναγνώρισε τα οργανωτικά θετικά θέματα που έχουν γίνει στη δραστηριότητα των επιθεωρήσεων εργασίας και ζήτησε την επάνδρωσή τους για την πληρέστερη αντιμετώπιση των προβλημάτων που

ανακύπτουν. Τέλος, το προεδρείο της ΓΣΕΕ ζήτησε να επισπευσθούν οι διαδικασίες για την απόδοση της λειτουργίας των διατητικών δικαστηρίων, προκειμένου να αντιμετωπισθούν οι συλλογικές διαφορές για τις αποδοχές των εργαζομένων σε διάφορους κλάδους που εκκρεμούν.

Απαντώντας ο υπουργός Εργασίας κ. Α. Κακλαμάνης, είπε ότι κινήθηκαν ήδη οι διαδικασίες για την συγκρότηση των διατητικών δικαστηρίων και στη συνέχεια τόνισε ότι η κυβέρνηση θεωρεί αναγκαία προϋπόθεση για την παρέρπαι πορεία του συνδικαλιστικού κινήματος της χώρας την οικονομική ανεξαρτησία και αυτοτέλεια του.

Συμφωνήθηκε επίσης σε άλλη συνάντηση να συζητηθούν αναλυτικότερα τα θέματα εκείνα των εργαζομένων που υπάρχουν στην αρμοδιότητα του υπουργείου Εργασίας.

Συνεχίζονται οι σεισμικές δονήσεις

ΑΘΗΝΑΙ 19.- Από το Γεωδυναμικό Ινστιτούτο του Εθνικού Αστεροσκοπείου Αθηνών και από το εργαστήριο Γεωφυσικής του Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης ανακοινώθηκε ότι η σεισμική δράση στο σεισμογόνο χώρο του σεισμού της 18ης Ιανουαρίου συνεχίζεται έντονη.

Από τις 7 χθες το βράδυ οι σεισμογράφοι τους ανέγραψαν -9 σει-

σμικές δονήσεις με μεγέθη που κυμαινόνταν από 3,8, μέχρι 5,2 βαθμούς Ρίχτερ.

Στις 18 και 18 οι σεισμογράφοι ανέγραψαν ισχυρή σεισμική δόνηση μεγέθους 5,1 βαθμούς της κλίμακας Ρίχτερ με επίκεντρο 39,5 βόρειο πλάτος, και 23,6 ανατολικό μήκος, 50 χιλιόμετρα νοτίως της Χαλκιδικής.

Συμφωνήθηκε επίσης σε άλλη συνάντηση να συζητηθούν αναλυτικότερα τα θέματα εκείνα των εργαζομένων που υπάρχουν στην αρμοδιότητα του υπουργείου Εργασίας.

Απαντώντας ο υπουργός Εργασίας κ. Α. Κακλαμάνης, είπε ότι κινήθηκαν ήδη οι διαδικασίες για την συγκρότηση των διατητικών δικαστηρίων και στη συνέχεια τόνισε ότι η κυβέρνηση θεωρεί αναγκαία προϋπόθεση για την παρέρπαι πορεία του συνδικαλιστικού κινήματος της χώρας την οικονομική ανεξαρτησία και αυτοτέλεια του.

Συμφωνήθηκε επίσης σε άλλη συνάντηση να συζητηθούν αναλυτικότερα τα θέματα εκείνα των εργαζομένων που υπάρχουν στην αρμοδιότητα του υπουργείου Εργασίας.

Απαντώντας ο υπουργός Εργασίας κ. Α. Κακλαμάνης, είπε ότι κινήθηκαν ήδη οι διαδικασίες για την συγκρότηση των διατητικών δικαστηρίων και στη συνέχεια τόνισε ότι η κυβέρνηση θεωρεί αναγκαία προϋπόθεση για την παρέρπαι πορεία του συνδικαλιστικού κινήματος της χώρας την οικονομική ανεξαρτησία και αυτοτέλεια του.

Συμφωνήθηκε επίσης σε άλλη συνάντηση να συζητηθούν αναλυτικότερα τα θέματα εκείνα των εργαζομένων που υπάρχουν στην αρμοδιότητα του υπουργείου Εργασίας.

Απαντώντας ο υπουργός Εργασίας κ. Α. Κακλαμάνης, είπε ότι κινήθηκαν ήδη οι διαδικασίες για την συγκρότηση των διατητικών δικαστηρίων και στη συνέχεια τόνισε ότι η κυβέρνηση θεωρεί αναγκαία προϋπόθεση για την παρέρπαι πορεία του συνδικαλιστικού κινήματος της χώρας την οικονομική ανεξαρτησία και αυτοτέλεια του.

Συμφωνήθηκε επίσης σε άλλη συνάντηση να συζητηθούν αναλυτικότερα τα θέματα εκείνα των εργαζομένων που υπάρχουν στην αρμοδιότητα του υπουργείου Εργασίας.

Απαντώντας ο υπουργός Εργασίας κ. Α. Κακλαμάνης, είπε ότι κινήθηκαν ήδη οι διαδικασίες για την συγκρότηση των διατητικών δικαστηρίων και στη συνέχεια τόνισε ότι η κυβέρνηση θεωρεί αναγκαία προϋπόθεση για την παρέρπαι πορεία του συνδικαλιστικού κινήματος της χώρας την οικονομική ανεξαρτησία και αυτοτέλεια του.

Συμφωνήθηκε επίσης σε άλλη συνάντηση να συζητηθούν αναλυτικότερα τα θέματα εκείνα των εργαζομένων που υπάρχουν στην αρμοδιότητα του υπουργείου Εργασίας.

Απαντώντας ο υπουργός Εργασίας κ. Α. Κακλαμάνης, είπε ότι κινήθηκαν ήδη οι διαδικασίες για την συγκρότηση των διατητικών δικαστηρίων και στη συνέχεια τόνισε ότι η κυβέρνηση θεωρεί αναγκαία προϋπόθεση για την παρέρπαι πορεία του συνδικαλιστικού κινήματος της χώρας την οικονομική ανεξαρτησία και αυτοτέλεια του.

Συμφωνήθηκε επίσης σε άλλη συνάντηση να συζητηθούν αναλυτικότερα τα θέματα εκείνα των εργαζομένων που υπάρχουν στην αρμοδιότητα του υπουργείου Εργασίας.

Απαντώντας ο υπουργός Εργασίας κ. Α. Κακλαμάνης, είπε ότι κινήθηκαν ήδη οι διαδικασίες για την συγκρότηση των διατητικών δικαστηρίων και στη συνέχεια τόνισε ότι η κυβέρνηση θεωρεί αναγκαία προϋπόθεση για την παρέρπαι πορεία του συνδικαλιστικού κινήματος της χώρας την οικονομική ανεξαρτησία και αυτοτέλεια του.

Συμφωνήθηκε επίσης σε άλλη συνάντηση να συζητηθούν αναλυτικότερα τα θέματα εκείνα των εργαζομένων που υπάρχουν στην αρμοδιότητα του υπουργείου Εργασίας.

Απαντώντας ο υπουργός Εργασίας κ. Α. Κακλαμάνης, είπε ότι κινήθηκαν ήδη οι διαδικασίες για την συγκρότηση των διατητικών δικαστηρίων και στη συνέχεια τόνισε ότι η κυβέρνηση θεωρεί αναγκαία προϋπόθεση για την παρέρπαι πορεία του συνδικαλιστικού κινήματος της χώρας την οικονομική ανεξαρτησία και αυτοτέλεια του.

Συμφωνήθηκε επίσης σε άλλη συνάντηση να συζητηθούν αναλυτικότερα τα θέματα εκείνα των εργαζομένων που υπάρχουν στην αρμοδιότητα του υπουργείου Εργασίας.

Απαντώντας ο υπουργός Εργασίας κ. Α. Κακλαμάνης, είπε ότι κινήθηκαν ήδη οι διαδικασίες για την συγκρότηση των διατητικών δικαστηρίων και στη συνέχεια τόνισε ότι η κυβέρνηση θεωρεί αναγκαία προϋπόθεση για την παρέρπαι πορεία του συνδικαλιστικού κινήματος της χώρας την οικονομική ανεξαρτησία και αυτοτέλεια του.

Συμφωνήθηκε επίσης σε άλλη συνάντηση να συζητηθούν αναλυτικότερα τα θέματα εκείνα των εργαζομένων που υπάρχουν στην αρμοδιότητα του υπουργείου Εργασίας.

Ποιά η αλήθεια

Δεν χάνουν ευκαιρία οι εδώ εφημερίδες της αντιπολίτευσης να βάλλουν κατά της Νομ. Επιτροπής του Π.Α.Σ.Ο.Κ. του Νομού μας. Για το δηλώνουν και αν συμβαίνει, για κάθε πρόβλημα που παρουσιάζεται και για κάθε ζήτημα που θέλει λύση, για όλα είναι υπεύθυνη, οι αυτούς θέτουν, η Νομαρχιακή Επιτροπή του Π.Α.Σ.Ο.Κ. Π.Χ. για τις ακουόμενες (και που καμιά δεν έχει γίνει) μεταθέσεις και απολύσεις υπαλλήλων, πάλι την ευθύνη φορτώνουν στην εδώ Νομαρχιακή Επιτροπή. Οι ενεργείες τους αυτές ξεκινούν όλες από μια παλιά νοστορπία σύμφωνα με την οποία τα πάντα εξαρτώνταν από τον ισχυρό κομματάρι, από τον κομματικό άρχοντα του τόπου, από το πολιτικό γραφείο του κομματικού αυτού παράγοντα. Και αποσκοπώντας (οόλοσμα των παπουτσιών του κομματικού φύλου είναι στις δραστηριότητες των), μέχρι και την γνωστή ρήση. «Το τάδε πρόβλημα επιλύθηκε χάρις στο ζωνρό ενδιαφέρον του Ημεριωτάριχ». Όλα αυτά σήμερα καταβάλλεται προσπάθεια να μπει στο χρονοντούλαπο και να ξεχασθούν για να αρχίσουν οι σοστές διαδικασίες εξυπηρέτησης των πολιτών, που να γίνονται μόνον σύμφωνα με το Νόμο και από τις αρμόδιες Υπηρεσίες, χωρίς την παρέμβαση άλλων. Αυτό όμως τώρα είναι αρκετά δύσκολο, γιατί η Νέα Δημοκρατία έχει μάθει τους πολίτες να πιστεύουν ότι θα εξυπηρετηθούν μόνον μέσω του πολιτικού. Τα γραφεία της εδώ Νομαρχιακής Επιτροπής του Π.Α.Σ.Ο.Κ. κατακλύζονται από την ημέρα της αλλαγής από δεκάδες συμπολίτες μας που ζητούν να εξυπηρετηθούν μέσω του κόμματός. Σταθερά και αποφασιστικά, αλλά και με υπομονή και ευγένεια τους υποδεικνύεται ότι «λάθος πόρτα» έχουν κτυπήσει και η μόνη εξυπηρέτηση που τους παρέχεται είναι η υποδείξη ποιά υπηρεσία είναι αρμόδια. Πέρα από αυτό τίποτε άλλο. Και για τον λόγο αυτό ο αριθμός των πολιτών που προσέρχονται στα γραφεία του Π.Α.Σ.Ο.Κ., από μια κακή συνήθεια του παρελθόντος, μειώνεται με γεωμετρική πρόοδο.

Όλα αυτά για να παύσουν ή να παύσουμε να θεωρούμε υπεύθυνους για όλα συμβαίνοντα ή θα συμβούν, την Νομαρχιακή Επιτροπή του Π.Α.Σ.Ο.Κ. Βέβαια αν κόμμα, οφείλει να παρακολουθεί αν εφαρμόζεται η πολιτική της κυβέρνησης και τις επιπτώσεις που έχει αυτή στο σύνολο, αλλά από εκεί και πέρα δεν έχει αρμοδιότητες, ούτε και θέλει να έχει. Μπορεί ακόμα να παρακολουθεί τις εξελίξεις μεγάλων και γενικών ενδιαφερόντων προβλημάτων ή λύση των οποίων έχει κοινά ενδιαφέροντα με την κοινότητα στο κόμμα και την διοίκηση και γενικά την Κρατική μηχανή είναι σαφώς χαραγμένη και πρέπει να θρησκευτική ευλάβεια, παρά τις κατηγορίες που εκτελούνται σε βάρος της τόσο από τους αντιπολιτευόμενους στην κυβέρνηση, όσο και από πολλούς που πιστεύουν ότι μέσω του κόμματός θα πετύχουν, ό,τι δεν είναι δυνατόν να επιτευχθεί διά των νομίμων οδών.

Στην ανακοίνωση αναφέρεται ότι ο σύλλογος τάσσεται υπέρ της 35ετίας στις Τράπεζες με τη διαφορά ότι η συνταξιοδότηση θα γίνεται με βάση το 80% των μηνιαίων αποδοχών και τη σχετική δαπάνη θα επιβαρυνθούν οι Τράπεζες. Επίσης αντιτίθεται στο σημείο όπου δεν παρέχεται το δικαίωμα στις διοικήσεις των Τραπεζών να εκλέγουν το προσωπικό τους, αφού οι προσλήψεις προβλέ-

● Η στοά στην Δραγοψά όπως την εγκατέλειψαν οι Ιταλοί

Δ. ΓΕΡΜΑΝΙΑ: «Τέλος στην άνοδο του βιοτικού επιπέδου, για να καταπολεμηθεί η ανεργία»

ΒΟΝΝΗ, 19.- Οι δυτικογερμανοί πρέπει να δεχθούν το τέλος της ανόδου του βιοτικού επιπέδου τους, που άρχισε πριν από 30 χρόνια, για να μπορέσει ο Σύνδεσμος εργοδοτών - ουσιαστική μείωση της ανεργίας δήλωσε σήμερα ο συνδέσμος εργοδοτών.

Η ανακοίνωση εκδόθηκε πριν από τις αποφινές συνομιλίες μεταξύ κυβερνήσεως και των κυριοτέρων βιομηχανιών, τραπεζιών και συνδικαλιστών. Ο Σύνδεσμος εργοδοτών αντιπροσωπεύει κάπου 100.000 εταιρείες. Ο αριθμός των ανέργων στη Δυτική Γερμανία αυξήθηκε σε 1,7 εκατομμύρια. Το Δεκέμβριο, δηλαδή στο 7,3 εκατό του εργατικού δυναμικού και τα συνδικατικά και τα κυριότερα μέλη του σοσιαλιστικού κόμματος καλούν την κυβέρνηση να εφαρμόσει πρόγραμμα δημιουργίας εργασιών.

Η ομοσπονδία δυτικογερμανικών συνδικατών πρότεινε την επιβολή ειδικού φόρου απασχό-

λησης και πρόσθετο φόρο στα υψηλότερα εισοδήματα για τη χρηματοδότηση προγράμματος ύψους 22 δισεκατομμυρίων δολαρίων για τη δημιουργία εργασιών.

Ομάδα συνδικαλιστών με επί κεφαλής τον πρόεδρο της Ομοσπονδίας κ. Φέττερ εξέτασε τις προτάσεις της ομοσπονδίας επί τέσσερις ώρες χθές τη νύκτα με τον Καγκελάριο Σχίτ και κορυφαίους υπουργούς.

Οι δύο πλευρές συμφώνησαν στην ανάγκη για «νέες και με δυνατότητα ανταγωνισμού εργασίας» και ο Καγκελάριος υποσχέθηκε ότι όλες οι εισήγησεις θα ληφθούν υπόψη όταν δημοσιευθεί στις 3 Φεβρουαρίου η ετήσια κυβερνητική οικονομική έκθεση.

Ο υπουργός Οικονομικών κ. Λαμπσοντόφ απέρριψε σήμερα τις προτάσεις για νέες εργασίες, δήλωσε όμως ότι η γενική συζήτηση μιας πολιτικής για νέες εργασίες είναι πρόωπη.

Οι απόψεις των τραπεζικών για το δημοσιο-υπαλληλικό νομοσχέδιο

ΑΘΗΝΑΙ 19.-Τις θέσεις του για το δημοσιο-υπαλληλικό νομοσχέδιο, που αφορά ο ορισμένα σημεία και τους τραπεζο-υπαλλήλους εκφράζει σε ανακοίνωσή του ο Σύλλογος υπαλλήλων Τραπεζών Ελλάδος.

Στην ανακοίνωση αναφέρεται ότι ο σύλλογος τάσσεται υπέρ της 35ετίας στις Τράπεζες με τη διαφορά ότι η συνταξιοδότηση θα γίνεται με βάση το 80% των μηνιαίων αποδοχών και τη σχετική δαπάνη θα επιβαρυνθούν οι Τράπεζες. Επίσης αντιτίθεται στο σημείο όπου δεν παρέχεται το δικαίωμα στις διοικήσεις των Τραπεζών να εκλέγουν το προσωπικό τους, αφού οι προσλήψεις προβλέ-

πνεται να γίνονται από τους διαγωνισμούς που θα προκηρύσσει το υπουργείο Προεδρίας. Τις θέσεις αυτές, καταλήγει, έχει υιοθετήσει και ο σύλλογος υπαλλήλων Εθνικής Τράπεζας.

Διέσχισε τον Ατλαντικό με «Ουίνσερφ»

ΠΑΡΙΣΙ 19.- Ο Γάλλος Κριστιάν Μάρτυ κατόρθωσε να διασχίσει τον Ατλαντικό Ωκεανό, με ένα «Ουίνσερφ». Ο Μάρτυ ξεκίνησε στις 12 Δεκεμβρίου από το Ντακάρ της Σενεγάλης και διέσχισε 4.880 χιλιόμετρα σε 37 μέρες, φθάνοντας στις ακτές της γαλλικής Γουιάνας.

ΑΘΗΝΑ, 19.- Από πηγές του υπουργείου Εθνικής Αμύνης έγινε γνωστό ότι η τουρκική κανονιστική του επισημάνθηκε από το επιτελείο «χρυσή άμυνα», νοτίως της Ευβοίας, πρό ημερών, ήταν η παρακολούθηση σκαφών που διέπλεαν το Αιγαίο. Οι ίδιες πηγές πρόσθεσαν ότι οι ελληνικές αρχές γνώριζαν την αποστολή της τουρκικής κανονιστικής.

ΑΘΗΝΑ, 19.- Από πηγές του υπουργείου Εθνικής Αμύνης έγινε γνωστό ότι η τουρκική κανονιστική του επισημάνθηκε από το επιτελείο «χρυσή άμυνα», νοτίως της Ευβοίας, πρό ημερών, ήταν η παρακολούθηση σκαφών που διέπλεαν το Αιγαίο. Οι ίδιες πηγές πρόσθεσαν ότι οι ελληνικές αρχές γνώριζαν την αποστολή της τουρκικής κανονιστικής.

ΑΘΗΝΑ, 19.- Από πηγές του υπουργείου Εθνικής Αμύνης έγινε γνωστό ότι η τουρκική κανονιστική του επισημάνθηκε από το επιτελείο «χρυσή άμυνα», νοτίως της Ευβοίας, πρό ημερών, ήταν η παρακολούθηση σκαφών που διέπλεαν το Αιγαίο. Οι ίδιες πηγές πρόσθεσαν ότι οι ελληνικές αρχές γνώριζαν την αποστολή της τουρκικής κανονιστικής.

ΑΘΗΝΑ, 19.- Από πηγές του υπουργείου Εθνικής Αμύνης έγινε γνωστό ότι η τουρκική κανονιστική του επισημάνθηκε από το επιτελείο «χρυσή άμυνα», νοτίως της Ευβοίας, πρό ημερών, ήταν η παρακολούθηση σκαφών που διέπλεαν το Αιγαίο. Οι ίδιες πηγές πρόσθεσαν ότι οι ελληνικές αρχές γνώριζαν την αποστολή της τουρκικής κανονιστικής.

ΕΚΑΛΩΣΕΙΣ

Συνεχίζονται οι παραστάσεις του Ο.Η.Θ.

Συνεχίζονται με επιτυχία στο Καμπίριο οι παραστάσεις του νέου έργου του Ο.Η.Θ. την σατιρική κωμωδία «ΤΟ ΘΕΡΙΟ ΤΟΥ ΤΑΥΡΟΥ» του γνωστού Τούρκου συγγραφέα Αζίζ Νεσί.

Αντισυνταγματική η διάταξη του Ν.Δ. για συντάκτες και τεχνικούς της Θεσ/νίκης

ΑΘΗΝΑ, 19.- Κρίθηκε από τον Άρειο Πάγο η διάταξη Νομοθετικού διατάγματος που αφορά συντάκτες και τεχνικούς τύπου των ημερησίων εφημερίδων Θεσσαλονίκης, «είναι αντισυνταγματική».

24ωρη γενική απεργία στην Ινδία

ΝΕΟ ΔΕΛΧΙ 19.- Αρχισε σήμερα η 24ωρη γενική απεργία στην Ινδία παρά τη σύλληψη χιλιάδων συνδικαλιστών ηγετών. Τους συλλήφθηκαν το πρακτικό είδηση της Ινδίας αναβιβάζει σε 4.300.

7.662 άτομα καταζητούνται από την τουρκική αστυνομία

ΑΓΚΥΡΑ 19.- Η τουρκική αστυνομία αναζητά ακόμη 7.662 άτομα, τα οποία θεωρείται υπεύθυνα για διάφορες τρομοκρατικές πράξεις που σημειώθηκαν πριν από το στρατιωτικό πραξικόπημα του Σεπτεμβρίου 1980, έγινε γνωστό σήμερα από στρατιωτική πηγή.

ΣΤΟ ΜΕΞΙΚΟ ΤΟ ΣΟΥΝΔΙΚΟ ΒΑΣΙΛΙΚΟ ΖΕΥΓΟΣ

ΠΟΛΗ ΤΟΥ ΜΕΞΙΚΟΥ 19.- Το βασιλικό ζεύγος της Σουηδίας έφθασε σήμερα στο Μεξικό για πενθήμερη επίσημη επίσκεψη, την πρώτη που πραγματοποιεί το βασιλικό ζεύγος στη Λατινική Αμερική.

Διαμαρτυρία Συλλόγου Γονέων-Κηδεμόνων

ΚΑΠΟΙΟΣ ΠΡΕΠΕΙ ΝΑ ΕΞΕΚΑΘΑΡΙΣΕΙ ΕΠΙΤΕΛΟΥΣ ΤΟ ΘΕΜΑ ΤΗΣ ΒΕΛΛΑΣ

Ο Σύλλογος Γονέων - Κηδεμόνων μαθητών Ιεροδιδασκαλείου Βελλας απέστειλε στους αρμόδιους το παρακάτω έγγραφο:

Υστερ απ όσα δημοσιεύθηκαν στην εφημερίδα «ΒΗΜΑ» των Αθηνών την 1η Ιανουαρίου 1982 και από τα στοιχεία που έχουμε στα χέρια μας σχετικά με την παράνομη εκποίηση της περιουσίας του Ιεροδιδασκαλείου Βελλας από τον Αρχ. Κλήμη Ζωκαρά και τον Μητροπολίτη κ. Θ. Σετάκη, αλλά και τη γενικότερη στάση του τελευταίου απέναντι στο Ιεροδιδασκαλείο Βελλας, ο Σύλλογος γονέων και κηδεμόνων Βελλας γνωρίζει στους φορείς της Δημοσίας ζωής του τόπου μας και στο λαό τα παρακάτω:

Ο Σύλλογος γονέων και κηδεμόνων, ύστερα και από τις απερίεργες πεινές των μαθητών και σπουδαστών του Ιεροδιδασκαλείου Βελλας για τις άθλιες συνθήκες διαβίωσης, ζήτησε από το Μητροπολίτη την εφαρμογή του Νόμου, ως προς τα έσοδα από την περιουσία της Σχολής, αλλά δυστυχώς δεν δόθηκε καμιά ανταπόκριση. Αναγκασμένοι πλέον από τα πράγματα διαμαρτυρηθήκαμε στο υπουργείο Παιδείας και την Κυβέρνηση και υποβάλαμε μήνυση στις δικαστικές αρχές της πόλεως μας και ήδη οι ανακρίσεις δρσκονται στο τέλος.

Και ενώ έτσι είχαν τα πράγματα, την 1η Ιανουαρίου 1982 η εφημερίδα των Αθηνών «ΒΗΜΑ» σε πρωτοσέλιδο άρθρο αποκάλυψε μια άλλη φοβερή παρανομία του Μητροπολίτη κ. Θ. Σετάκη.

Συγκεκριμένα ο Μητροπολίτης κ. Θ. Σετάκης με το ηγομισμένο-βούλο της Μονής Βελλας πούλησε οικόπεδο 490 τ.μ. στο Ιωάννινα αντί τεσσάρων εκατομμυρίων εκατόν εξήντα πέντε χιλιάδων δραχμών (4.165.000), όπως αποδεικνύεται από το υπ αριθμ. 10347/12-6-81 συμβόλαιο του συμβολαιογράφου Ιωαννίνων κ. Ι. Λέντζαρη.

Η παραπάνω αγοραπωλησία είναι τελείως παράνομη, γιατί ο Νόμος 5408/1932, που ισχύει μέχρι σήμερα και που συντάχθηκε ύστερ από επιθυμία του μακαριστού αρχιεπισκόπου Σπυρίδωνα Βλάχου, καθορίζει στο άρθρο 31 ότι τόσο η περιουσία της Μονής Βελλας, όσο και η περιουσία των έξι άλλων Μοναστηρίων που συγχωνεύτηκαν ο αυτή «ΚΗΡΥΣΣΟΝΤΑΙ

ΑΝΑΠΑΛΑΤΡΙΩΤΑ ΕΙΣ ΤΟ ΔΙΗΝΕΚΕΣ ΚΑΙ ΠΡΟΕΚΥΡΟΥΝΤΑΙ ΣΤΟ ΙΕΡΟΔΙΔΑΣΚΑΛΕΙΟ ΒΕΛΛΑΣ».

Η παραπάνω παράνομη εκποίηση προκαλεί ζημία στη Σχολή, γιατί της στερεί προσόδους από την περιουσία της Μονής, οι οποίες πρέπει να περιέχονται όλες στη Σχολή, όπως επιτάσσει το άρθρο 30 του Νόμου 5408/1932, τον οποίο ο κ. Θ. Σετάκης παραβιάζει κατά σύστημα. Αλλά και το δημόσιο ζήτημα, ο Μητροπολίτης, γιατί ο Διευθυντής της Σχολής αναγκάζεται, προκειμένου να αντιμετωπίσει τις μεγάλες ανάγκες της Σχολής, να απευθύνεται συνεχώς στο υπουργείο Παιδείας για την αντιμετώπισή τους. Αν ο κ. Θεόκλητος εφάρμοζε το Νόμο-αλήθεια όλοι οι Έλληνες δεν είμαστε ίσοι έναντι του Νόμου;- και διέθετε τις προσόδους των κυριών της Μονής Βελλας και των άλλων Μοναστηρίων στο Ιεροδιδασκαλείο, τότε πολλές από τις ανάγκες της Σχολής, που δεν είναι λίγες, θα είχαν από καιρό θεραπευθεί.

Διακήρυξη 5 πρεσβευτών των αδεσμευτών για την ανεξαρτησία των Λαών

ΛΕΥΚΩΣΙΑ, 19.- «Μόνη επιλογή για όλους τους λαούς που αγωνίζονται για λευτεριά και δικαιοσύνη, ελπίδα της ανθρωπότητας για ένα καλύτερο μέλλον, αποτελεί το κίνημα των αδεσμευτών, που εδράζει την πολιτική του στην εθνική ανεξαρτησία των λαών και την κατάργηση των μιλλόκων».

Τα παραπάνω διακήρυχθηκαν με έμφαση από πέντε πρεσβευτές και διπλωματικούς αντιπροσώπους αδεσμευτών χωρών στην Κύπρο, όπως επίσης και από τον πρόεδρο της ΕΔΕΚ, Β. Λαυρεντίου, κατά τη χθεσινή εκδήλωση, που οργανώθηκε για τα χρόνια του κινήματος των αδεσμευτών από το Σ.Κ. ΕΔΕΚ στη Λευκωσία.

Περαστικός από την Αθήνα ο Κλιμπί

ΑΘΗΝΑΙ 19.- Σήμερα το μεσημέρι πέρασε από την Αθήνα ο γενικός γραμματέας του αραβικού συνδικάτου κ. Κλιμπί, προερχόμενος από το Κουβέιτ. Στο αεροδρόμιο τον υποδέχθηκε ο υφυπουργός Εξωτερικών κ. Κάρλος Παπούλιας.

Το Ισραήλ διαφενδει ότι εκτοξεύθηκαν Συριακοί πυραύλοι

ΙΕΡΟΥΣΑΛΗΜ 19.- Εκπρόσωπος του Ισραηλινού στρατού διέψευσε σήμερα ότι εκτοξεύθηκαν συριακοί πυραύλοι εναντίον των Ισραηλινών αεροπλάνων που πετούσαν πάνω από την κοιλάδα του Λιβάνου. Μπεκιά Αβεναντίας, ο εκπρόσωπος επιβεβαίωσε ότι πραγματοποιήθηκε «αναγνωριστική πτήση ρουτίνας» πάνω από το Λιβάνο από ισραηλινά αεροπλάνα, οι πιλότοι των οποίων επανέφεραν αθικά στις βάσεις τους και δεν ανέφεραν για εκτοξεύσεις πυραύλων».

6 Πολωνοί ζήτησαν άσυλο

ΒΑΝΚΟΥΒΕΡ, 19.- Έξι άτομα Πολωνοί ναυτικοί ζήτησαν, χθές, πολιτικό άσυλο στον Καναδά, ανακοινώσε ο κ. Καθετοκί εκπρόσωπος του Συνδικάτου «Αλληλεγγύη» στο Βανκούβερ. Έτσι ο αριθμός των Πολωνών ναυτικών που ζήτησαν πολιτικό άσυλο στον Καναδά ανέρχεται στα 110 άτομα.

Ο.Η.Ε. «Ανοησίες γράφει η «χουρριέτ για την κλοπή πυρομαχικών»

ΛΕΥΚΩΣΙΑ 19.- Τα Ηνωμένα Έθνη διέψευσαν κατηγορηματικά δημοσίευμα της τουρκικής εφημερίδας «Χουρριέτ», ότι οι Έλληνες έκλεψαν 287 τόνους όπλων και πυρομαχικών, που φυλάσσονταν από το 1972 σε αποθήκες της ειρηνευτικής δύναμης του ΟΗΕ στο αεροδρόμιο Λευκωσίας. Ιδιαίτερα οργισμένος ήταν ο επί του Τύπου εκπρόσωπος των Ηνωμένων Εθνών κ. Μπεβάν, ο οποίος είχε ερωτηθεί από την «Χουρριέτ», πριν από το δημοσίευμα, και είχε υπογράμμιση κατηγορηματικά ότι δεν υπήρχε καμία αλήθεια στις σχετικές πληροφορίες. Εκπρόσωπος των Ηνωμένων Εθνών, ο οποίος ρωτήθηκε σχετικά από δημοσιογράφους, έκανε την ακόλουθη δήλωση: «Τελευταία υποχρεώθηκαν να ασχοληθούμε με πολλές ανοησίες, σε μερικές εφημερίδες και τον δυο πλευρών, σχετικά με μεγάλες κλίμακες στρατιωτικές ενισχύσεις. Αυτή η ιστορία (της Χουρριέτ) είναι η μεγαλύτερη ανοησία ως τώρα. Η αποθήκη οπλισμού βρίσκεται υπό τον έλεγχο της ειρηνευτικής δύναμης του ΟΗΕ, όπου διενεργεί τακτικό έλεγχο και ένας τέτοιος έλεγχος έγινε πολύ πρόσφατα».

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟΝ

Θεωρώ υποχρεωμένο μου όπως και δημοσίως εκφρασώ τις θερμές μου ευχαριστίες προς την Αδελφότητα Καλλιθέας Σουλίου Θεσσαλονίκης για την χρηματική ενίσχυση της θρησκευτικής Επικής Εργασίας για την επιτυχία της Πολιτείας Θεσσαλονίκης ως Αρχ. Μηγαχικού Δημοσθένους Στρατής

Αμεση αξιοποίηση του Αμβρακικού ζητούν οι ψαράδες της περιοχής

ΠΡΕΒΕΖΑ.- Ο Αμβρακικός κόλπος παραμένει ουσιαστικά αναξιοποίητος, παρά τις τεράστιες παραγωγικές του δυνατότητες και τις επανειλημμένες υποσχέσεις των αρμοδίων.

Η αλιεία του κυμαίνεται σήμερα γύρω στους 415 τόνους από τα υπάρχοντα ιχθυοπάρια και 445 τόνους από την αλιεία του ανοικτού κόλπου. Αξίζει να σημειωθεί ότι η παραγωγή αυτή είναι η χαμηλότερη της τελευταίας εικοσαετίας.

Απεγνωσμένες προσπάθειες των Αφγανών να στρατολογήσουν άντρες

ΝΕΟ ΔΕΛΧΙ 19.- Απεγνωσμένες προσπάθειες έκανε την περασμένη εβδομάδα η κυβέρνηση του Αφγανιστάν για να στρατολογήσει άντρες με τη βοήθεια των Σοβιετικών και Αφγανών στρατιωτών, της αστυνομίας και αντρών της εθνοφυλακής, έγινε σήμερα γνωστό από Δυτικές διπλωματικές πηγές.

Ισραηλινά αεροπλάνα πάνω από τον Λιβάνο

ΒΗΡΥΤΟΣ, 19.- Ισραηλινά αεροπλάνα πραγματοποιούσαν σήμερα αναγνωριστικές πτήσεις πάνω από την κοιλάδα Μπεκιά, στο Λιβάνο, ενώ οι συριακές δυνάμεις εκτόξευαν εναντίον τους δύο σοβιετικές κατασκευές πυραύλων «ΣΑΜ», ανακοινώσε αξιωματικός των δυνάμεων ασφαλείας της περιοχής.

Ευπρόσδεκτος στην Πολωνία ο Πάπας

ΛΟΝΔΙΝΟ, 19.- Ο Πάπας Ιωάννης Παύλος Β' θα είναι ευπρόσδεκτος στην Πολωνία εάν εκφράσει επιθυμία να την επισκεφθεί, δήλωσε χθες ο αντιπρόεδρος της πολωνικής κυβέρνησης κ. Ρακόφσκι, σε συνέντευξη που μεταδόθηκε από το ραδιοφωνικό σταθμό της Βαρσοβίας.

Σεισμός και στίς Η.Π.Α.

ΚΟΝΚΟΡΝΤ, (ΗΠΑ).- Σεισμική δόνηση 4,8 βαθμών της κλίμακας Ρίχτερ έγινε αισθητή στη ανατολική περιοχή των Ηνωμένων Πολιτειών, οι δονήσεις προκάλεσαν διακοπές ηλεκτρικού ρεύματος και αρκετό άγχος στους κατοίκους.